

Pienestä avuntarjouksesta kehittyi rakkaus

Eri tahot järjestävät monenlaista ystävöimintää, mutta auttamiseen ei aina tarvita järjestöä. Sen tietää Mikael Lehdes, 18.

Silja Uusikangas

HELSINKILÄINEN Mikael Lehdes, 18, tapasi Ronja Ojan, 18, kun musiikin tunti oli alkamassa Kallion lukiossa. Oja istui yksin luokan edessä.

”Mietin, pitäisikö minun auttaa häntä jotenkin. Pelkäsin Ronjan ajattelevan, että älä hyysää, osaan minä itsekin”, Lehdes muistelee.

OJA ON sairastanut syntymästään saakka sairautta, joka vähitellen sokeutti hänet kokonaan. Varsinkin kouluruokailut olivat Ojalle haastavia, ja Lehdeksen antama päivittäinen apu tuli hänelle tarpeeseen.

”Aluksi jännitin, osaanko



HYVÄN MIELEN TÄHDEN 6/6

Suomalaisista noin joka kolmas tekee vapaaehtoistyötä. HS esittelee juttusarjassaan heistä kuusi. Sarja päättyy.

auttaa lainkaan. Ronja ei koskaan kertonut, montako lihapullaa haluaa syödä tai onko hän edes nälkäinen. Nyt olen oppinut tuntemaan Ronjan ja tiedän paremmin, mitä hän saattaisi haluta”, Lehdes kertoo.

PIENESTÄ avuntarjouksesta alkanut tuttavuus syveni vähitellen, ja viime elokuussa Lehdes ja Oja huomasivat seurustelevansa.

Lehdeksen mukaan Ronjan sokeus ei ole estänyt heitä tekemästä haluamia asioita.



Mikael Lehdeksen ja Ronja Ojan tuttavuus syveni seurusteluksi.

MIIKKA PIRINEN

Yhdessä he viettävät aikaa, kuten ketkä tahansa nuoret: esimerkiksi jutellen ja kitaraa soittaen.

”Autan Ronjaa esimerkiksi liikkumisessa, mutta niin ihmissuhteissa kuuluukin tehdä”, Lehdes kertoo.

Ojan mielestä ihmisten tulisi tarjota apuaan rohkeammin.

”**APU** otetaan yleensä ilolla vastaan, ja usein se tulee tarpeeseen. Tosin välillä minulla on huono omatunto Mikaelin joutuessa auttamaan niin paljon. Hän lukee lehtiä ääneen ja tulee metroasemalle vastaan.”

Lehdes ei ole missään vaiheessa kokenut auttamista raskaaksi – päinvastoin.

”Ilkeä ja laiskahan minä olisin, jos en auttaisi. Eivät kai ihmiset ylipäätään koe ystäviään työksi.”

Kirjoittaja on Pääkaupunkiseudun Nuorten Ääni -toimituksen toimittaja. Helsingin nuorisosiainkeskuksen hankkeessa nuoret tuovat näkökulmiaan esille valtamediassa.